1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ
«Объединение строителей подземной, инженерной

и транспортной инфраструктуры»
(СРО А «Подземдорстрой»)

(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих
строительство)

Регистрационный номер в

государственном реестре

саморегулируемых организаций

СРО-С-064-09112009

ОГРН: 1087800002234 ИНН: 7810330641

Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-

Петербург, ул. Фучика, д.4, лит.К пом.

16Н

Телефоны: 325-05-64

Электронная почта: info@metrotunnel.ru

Сайт: www.metrotunnel.ru

Протокол № 17 от 25.08.2020 г.

заседания Совета СРО А «Подземдорстрой»

Сведения о заседании Совета:

Дата и время проведения   25 августа 2020 года
Место проведения    Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, лит.К пом.16Н
Форма проведения заседания  заочное

Основание созыва    Решение Генерального директора Ассоциации

Принявшие участие в заочном голосовании члены Совета:

1. Букато Игорь Витальевич    независимый член Совета

2. Сорокин Алексей Васильевич   независимый член Совета
3. Пичугов Игорь Анатольевич   АО «НЕВА-ДОРСЕРВИС»
4. Хахалев Михаил Сергеевич   ЗАО «Экодор»

5. Фурса Аркадий Георгиевич   ГУП «Петербургский
метрополитен»

6. Старков Алексей Юрьевич    ОАО «Метрострой»

Лица, участвующие в заседании Совета без права голосования

Алпатов Сергей Николаевич – генеральный директор СРО А «Подземдорстрой»

Повестка дня:

1. Избрание Председателя и Секретаря заседания

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации

3. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение  строителей» по г. Санкт-Петербургу

4. О делегировании представителя на XIX Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

11 cентября 2020 года.

РЕШЕНИЯ:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Председателя и Секретаря

заседания»

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать Председателем Заседания – Фурсу
Аркадия Георгиевича, Секретарем Заседания  - Сорокина Алексея Васильевича.

Результат голосования: «ЗА» - 6 голосов.

mailto:NPmetrotunnel@yandex.ru
http://www.metrotunnel.ru/

2

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в реестр членов

Ассоциации»

2.1 РЕШИЛИ:

Учитывая соблюдение членом Ассоциации Обществом с ограниченной

ответственностью «Реликт» ОГРН 1037843017145, ИНН 7825674370 требований ч.3 ст.

55.8, части 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести
изменение в реестр членов СРО А «Подземдорстрой» в части уровня ответственности, по
которому предоставлено право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

Наименование компенсационного фонда Уровень

ответственности,
размер
обязательств

Соответствующий

выбранному уровню
взнос

По фонду обеспечения договорных
обязательств

Второй
(не превышает 500

млн. рублей

предельный размер
обязательств)

2 500 000 (Два
миллиона пятьсот

тысяч) рублей

Результат голосования: «ЗА» - 6 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании представителя на

Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение  строителей»

по г. Санкт-Петербургу»

3.1. РЕШИЛИ

Делегировать Генерального директора Алпатова Сергея Николаевича на Окружную
конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по г. Санкт-

Петербургу, которая состоится «03» сентября 2020 года, в качестве представителя
СРО А «Подземдорстрой» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки  дня

окружной конференции.

Результат голосования: «ЗА» - 6 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании представителя на XIX

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства 11 cе нтября 2020 года»

4.1 В ходе совместных обсуждений приняли решение:
Делегировать Алпатова Сергея Николаевича – Генерального директора

СРО А «Подземдорстрой» на XIX Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
11 сентября 2020 года 2020 года с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.

Повестка дня закрыта.

3

Результат голосования: «ЗА» - 6 голосов.

Решение принято единогласно.